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Vedr. høring af forslag til lov om ændring af forskellige 
afgiftslove  
 
affald danmark skal takke for modtagelsen af udkast til ændring af 
forskellige afgiftslove i høring. 
 
affald danmark bifalder forlængelsen af afgiftsfritagelsen for forbræn-
ding og deponering af kød- og benmel. 
 
affald danmark har ingen bemærkninger til præciseringen af fortolk-
ningen af 2 % afgiftsfritagelsen på deponier, udover at 2 % fortsat ik-
ke menes at kunne dække behovet til de anførte formål, hvorfor pro-
centsatsen burde hæves. 
 
Vedrørende forslaget om at fritage hård PVC for afgift skal det be-
mærkes, at PVC-affald udgør et meget betydeligt miljø- og omkost-
ningsproblem for forbrændingsanlæggene i det omfang PVC føres til 
forbrænding. Problemet er dels en forøget mængde røggasaffald, som 
det er meget omkostningsfuldt at bortskaffe, og dels en øget forure-
ning af slaggerne med bly og cadmium fra stabiliseringen af PVC’en. 
 
Det er derfor meget vigtigt for affaldsforbrændingsanlæggene, at det i 
forbindelse med en afgiftsfritagelse af hård PVC sikres, at den brugte 
PVC indsamles og genanvendes eller behandles kemisk og ikke ender 
i forbrændingsanlæggene. Dette er så meget desto mere vigtigt, idet en 
genanvendelse af PVC formentlig vil føre til en opkoncentration af bly 
og cadmium i elementerne, som dermed vil gøre slaggen endnu svære-
re og mere omkostningstung at genanvende. 
 
Det vurderes derfor, at der bør stilles krav om indsamling af al hård 
PVC efter endt brug af produkterne samt at der følges konsekvent op 
herpå fra offentlig side, såfremt ovenstående negative konsekvenser 
for forbrændingsanlæggene skal undgås. Det vil være særdeles pro-
blematisk, såfremt 50-60 % af PVC-affaldet også efter afgiftsfritagel-
sen føres til forbrænding. 
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Ifølge forslagets bemærkninger er det kun muligt at udsortere en vis 
delmængde, kun muligt at genanvende en række af de hårde PVC-
produkter og kun hovedparten er omfattet af en indsamlingsordning 
og genanvendelse. Et alternativ kan være, at alene de typer af PVC-
produkter, som det rent faktisk er realistisk at indsamle og genanven-
de, undtages for afgift. Der skal så naturligvis også sikres, at denne 
indsamling og genanvendelse efterfølgende finder sted.  
 
affald danmark har ikke bemærkninger til de øvrige dele af forslaget. 
 
affald danmark står naturligvis til rådighed for uddybende spørgsmål 
eller andet. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
affald danmark 
 
 
Niels Bukholt 
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